
VILNIAUS LOPŠELIS DARŽELIS  ,,STRAZDELIS” 

EKOLOGINIS PROJEKTAS 

,,Žemės meno dienos” 
Darbo grupė: priešmokyklinio ugdymo pedagogė Gražina Balinskienė, 

auklėtoja Giedrė Remeikaitė, pavaduotoja ugdymui Liudmila Gečienė 



PROJEKTO PROBLEMOS SVARBA 

 Bendraujant su vaikais ryškėja didėjantis atotrūkis nuo natūralios aplinkos. 

Vaikai nepažįsta gamtos, neturi sukaupę gamtos saugojimo ir puoselėjimo 

įgūdžių, neįgiję tyrinėjimų natūralioje aplinkoje patirties.  

 Ekologiniu ugdymu siekiama , kad vaikai pajustų gamtos vientisumą ir 

harmoniją, numatytų savo veiksmų padarinius gamtai bei jų grįžtamąjį poveikį. 

Ekologinis ugdymas – tai santykio su supančiu pasauliu, aplinka formavimas. 

 Dauguma miesto šeimų linkusios laisvalaikį leisti ne gamtoje, o namuose, prie 

kompiuterio ar televizoriaus. Todėl būtina ir šeimas įtraukti į  ekologinį 

projektą. 



PROJEKTO  TIKSLAS 

 

 

FORMUOTI  APLINKOSAUGOS  

VERTYBINES NUOSTATAS  PER ĮVAIRIĄ 

VEIKLĄ 



PROJEKTO UŽDAVINIAI 

 Ugdyti jautrumą gamtos grožiui, bei norą ir gebėjimą 

pažinti gamtą; 

 Skatinti vaikus tyrinėti supančią aplinką; 

 Skatinti perteikti gamtojautą kūrybinėje ir meninėje 

veikloje; 

 Į projekto įgyvendinimą įtraukti šeimas. 



 

PROJEKTO VYKDYMO LAIKAS 

2015 M. RUGSĖJO – SPALIO MĖN. 

 
 

Projekto dalyviai: 

 ugdytiniai, tėveliai, pedagogai. 

 

Projekto įgyvendinimo metodai: 

pokalbiai, diskusijos, pasakojimas, demonstravimas, 

išvykos, meninė veikla. 



PROJEKTO VEIKLOS PLANAS 

 Pokalbiai apie mišką, sodą, daržą                       - rugsėjo mėn.; 

 Išvykos į gamtą                                                   - rugsėjo mėn.; 

 Literatūros kūriniai apie gamtą                           - rugsėjo mėn.; 

 Darbeliai iš gamtinės medžiagos, paroda            - rugsėjo28-spalio2d. ; 

 Paroda ,,Rudeninė skrybėlė”                               - spalio5- 9 d. ; 

 Gamtos pleneras – paveikslai ant žemės  

 iš gamtinės medžiagos                                         - spalio 12-16 d. 

 Grupių rudenėlio pramogos 

  ,,Sveikas, rudenėli”                                            - spalio 19- 23d. 

 Projekto įgyvendinimo ataskaita                         - spalio 26 -30 d. 



PROJEKTO AKIMIRKOS 
DARBELIŲ PARODA 

,,MAŽYLIŲ’’ GRUPĖ ,,ŽIOGELIO’’ GRUPĖ 



,,VARPELIO’’ GRUPĖS DARBELIAI 



,,GENELIO’’ GRUPĖS DARBELIAI 



,,ŠEIMYNĖLĖS’’ GRUPĖ 

KŪRYBINIAME PROCESE 

DALYVAUJA TĖVELIAI 
REZULTATU DŽIAUGIASI VAIKAI 



KVIETIMAS 



,,VIKRUOLIŲ’’ GRUPĖS SKRYBĖLĖS 



RUDENINIŲ SKRYBĖLIŲ KRŪMAS 



PARENGIAMIEJI  DARBAI ,,VIKRUOLIŲ” GRUPĖJE 



RADVILO MAMYTĖ GAILĖ VANAGIENĖ 

ETNOKULTŪROLOGĖ RYTO RATO METU PASAKOJO 

 Žemele, Žemynėle, tavo vardai iš gilumos ataidi. Gražiausiais perlais gula jie į širdį. 

Mums po kojomis gražiausia ir švenčiausia- Žemė. Ji turi nesuskaičiuojamą daugybę 

augalų, gyvūnų, neišsemiami turtai, glūdintys gelmėse. Visa tai mes kasdien turėdami 

nemokame džiaugtis, branginti. O mūsų protėviai? Jie taip pat kasdien vaikščiojo šia 

žeme, juos ,kaip ir mus žemė maitino, rengė, tačiau mūsų protėviai ne tik gražiausiais 

vardais vadino – Žemele, Žemynėle -  bet ir aukas aukojo, meldėsi. 

 Žemės grožis, skirtingais metų laikais vis kitoks. Spalvų įvairovė, grožis žadina žmogų 

kūrybai. Pažiūrėkime menininkų sukurtų paveikslų iš gamtinės medžiagos. Tokie 

paveikslai vadinami Žemės menu. Bet pačius gražiausius ir įdomiausius paveikslus  

sukuria vaikai. Jus prisirinkote įvairių spalvų lapų, uogų, šakelių. Visi kartu eisime kurti 

paveikslo – Žalčio. Lietuviai gerbė žalčius ir gyvates: dalijosi pastoge, maistu. Žalčius 

vadino namų sargais, nešančiais namams laimę ir gerovę. Lietuvių liaudies sakmėse 

dažnai minima gyvačių karaliaus karūna. Kam pasiseka rasti ar atimti tą karūną, sužino 

praeitį ir ateitį, kur užkasti pinigai, supranta paukščių ir gyvulių kalbas. 



VAIKAI PLUŠA IŠ PETIES 



DARBAS UŽBAIGTAS – SUSIRANGĘS ŽALTYS 



GAMTOS PLENERAS 

,,SAULUTĖS’’ IR ,,MAŽYLIŲ’’ GRUPIŲ PAVEIKSLAI 



,,MAŽYLIŲ”  IR ,,BITUČIŲ’’ GRUPIŲ PAVEIKSLAI 



Į RUDENĖLIO PRAMOGAS BUVO KVIEČIAMI IR TĖVELIAI 



,,VARPELIO’’ GRUPĖS PRAMOGA 



,,BITUČIŲ” GRUPĖS PRAMOGA 



PROJEKTO REZULTATAI 

 Vaikai geba gamtinę medžiagą panaudoti savo kūryboje; 

 Mato rudens pokyčius gamtoje, puoselėja gamtos grožį; 

 Pažįsta medžius; jų lapus, vaisius, sodo ir daržo gėrybes; 

 Suteikta žinių apie etnokultūrą ir Žemės meną; 

 Šeimos aktyviai dalyvavo projekte (saugojant, puoselėjant, kuriant 

gamtos grožį); 

 Patirta daug teigiamų emocijų, kūrybinio džiaugsmo. 

 

 



PADĖKOS TĖVELIAMS 





ŽEMĖS MENO DIENŲ PROJEKTAS 

 VYKDOMAS KIEKVIENAIS METAIS 

RUGSĖJO – SPALIO MĖNESIAIS. 

 

 PROJEKTO INICIATORĖ 

Auklėtoja Lilija Smilgienė. 


